
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 5. 2022 ZM 22 06 03 07

Název:
Ukrajina - rekonstrukce ubytovacích kapacit v Děčíně

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informaci o projektu „Ukrajina - rekonstrukce ubytovacích kapacit v Děčíně“ a

schvaluje

1. spolufinancování projektu „Ukrajina - rekonstrukce ubytovacích kapacit v Děčíně“ v předpokládané min. 
výši 244 tis. Kč vč. DPH a
2. předfinancování projektu „Ukrajina - rekonstrukce ubytovacích kapacit v Děčíně“ v letošním roce 2022 v 
předpokládané celkové min. výši 724 tis. Kč vč. DPH.

Stanovisko RM:
Rada města na svém zasedání dne 10.5.2022 projednala možnost podání žádosti o dotaci do výzvy z 
programu 117 74 Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit a svým usnesením č. RM 22 09 31 14 
schválila podání žádosti o dotaci na projekt „Ukrajina - rekonstrukce ubyvacích kapacit v Děčíně“ do výzvy z 
programu 117 74 Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit a dále doporučila zastupitelstvu města 
schválit:
1. spolufinancování projektu „Ukrajina - rekonstrukce ubytovacích kapacit v Děčíně“ v předpokládané min. výši 
244 tis. Kč vč. DPH a 
2. předfinancování projektu „Ukrajina - rekonstrukce ubytovacích kapacit v Děčíně“ v letošním roce 2022 v 
předpokládané celkové min. výši 724 tis. Kč vč. DPH.

Cena: 724 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na usnesení.



Důvodová zpráva:
Rada města dne 10.5.2022 svým usnesením č. RM 22 09 31 14 schválila podání žádosti o dotaci do výzvy z 
programu 117 74 Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit na projekt „Ukrajina - rekonstrukce 
ubyvacích kapacit v Děčíně“ a doporučila zastupitelstvu města schválit spolufinancování a předfinancování 
projektu „Ukrajina - rekonstrukce ubytovacích kapacit v Děčíně“.

Žádost o dotaci na projekt „Ukrajina - rekonstrukce ubytovacích kapacit v Děčíně“, byla odborem strategií a 
informačních technologií, po schválení v radě města, podána na MMR ČR tak, abychom eliminovali riziko 
nezískání dotace z možného vyčerpání alokace programu z důvodu převisu žádostí ostatních žadatelů. 

Příjem žádostí o dotace byl zahájen 20.04.2022 s termínem ukončení do 31.05.2022 s tím, že MMR ČR si 
vyhrazoval právo na změnu termínu ukončení příjmu žádostí, v případě vyčerpání alokace. Na vytvoření 
kapacity pro jednu ubytovanou osobu v bytě lze získat max. 120 tis. Kč z uznatelných výdajů akce. Výše 
dotace se poskytuje do objemu 85 % skutečně vynaložených uznatelných výdajů akce. Spoluúčast města je 
tak min. 15 %.

Pracovníky OMH byla vytipována městská bytová jednotka v ul. Spojenců 209, Děčín XXXII – Boletice nad 
Labem, která je jako jediná v současné době neobyvatelná – technicky nezpůsobilá a zároveň splňuje 
podmínky poskytnutí dotace. Výstupem projektu bude zrekonstruovaná bytová jednotka o maximální kapacitě 
4 osoby, která bude primárně sloužit jako nouzové ubytování pro uprchlíky z Ukrajiny. Kapacita pro nouzové 
ubytování uprchlíků z Ukrajiny bude ihned po dokončení akce nahlášena Krajskému asistenčnímu centrum 
pomoci Ukrajině (KACPU). Pokud již KACPU nebude po městu Děčín požadovat nouzové bydlení, lze tuto 
bytovou jednotku nabídnout i dalších osobám; nízkopříjmové domácnosti, osobám závislých na pomoci jiné 
osoby, osobám mladších 30 let nebo starších 65 let. Na projekt se vztahuje 5letá udržitelnost.

Realizace projektu: 1.6.2022 – 30.11.2022. Celkové náklady projektu činí min. 724 000 Kč vč. DPH. Na akci 
lze získat max. 85 % dotace a zároveň max. 120 000 Kč na ubytovanou osobu. Při maximální obsazenosti 
bytové jednotky 4 osobami, lze získat max. 480 000 Kč. Spouúčast města tak bude činit min. 244 000 Kč. 
Dotaci obdržíme po dokončení akce, na základě závěrečného vyúčtování, celou akci je nutné předfinancovat.

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Petr Hodboď 16.5.2022 15:36 podepsáno

Předkladatel: Ing. Martin Kříž 18.5.2022 07:49 podepsáno


